
Výstava večerníčků pomohla dobré věci

Úsměv na tváři Lukáška díky dětem z mateřinek.

Každý rok malují děti z mateřských škol v Uherském Hradišti a okolí obrázky pro dobročinnou výstavu. Ta
letošní s názvem Večerníčky očima dětí byla od začátku prosince až do konce ledna instalována v podkroví
uherskohradišťské Reduty. Každý, kdo přišel, si i za drobnou částku mohl odnést jeden ze stovky dětských
obrázků, a přispět tak na potřeby Lukáška Ondrušky z Mařatic, který onemocněl akutní leukémií vloni v
únoru. A lidé přicházeli. „Někdo přinesl padesátikorunu, někdo stokorunu, měli jsme i anonymního dárce,
který přispěl dvěma tisíci. Obrázků jsme takto prodali přes dvacet,“ říká Alena Vrtalová, iniciátorka výstavy,
učitelka MŠ Husova. Společně s Ilonou Močičkovou z MŠ Uherské Hradiště a Antonínem Machem z Klubu
kultury předali Lukáškovi a jeho mamince ve středu 31. ledna konečnou částku. „Do poslední chvíle jsme
její výši nevěděli, Klub kultury nás napínal, ještě přidal částku od svých zaměstnanců a poslední částky za
prodej obrázků. Celkem výstava Lukáškovi přinesla 19.700 korun.“ uvedla Vrtalová. Částku s dojetím
převzala Jana Ondrušková. „Všem moc děkujeme. Na Uherskohradišťsku je velká solidarita a my si toho
velmi  vážíme,“   říká  Lukáškova  maminka  a  dodává,  že  momentálně  Lukášek  potřebuje  prostředky
především na nízkobakteriální stravu a udržení bezpečného domácího prostředí.

  

Autor článku Adéla Němcová, článek byl napsán 6.2.2018 11:51.
URL článku: https://archiv.kkuh.cz/cz/vystavy/vystav-vecernicku-pomohla-dobre-veci.

https://archiv.kkuh.cz/cz/vystavy/vystav-vecernicku-pomohla-dobre-veci

